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[Jenisen-Broby.] 
en Venlighed, men det er jo ikke altid, 
man opfatter det, Præsten siger, paa rigtig 
Maade. ; 

Indenrigsministeren ( Bertel Dahlgaard): 
Jeg maa stadig henvise det ærede Medlem 
til at studere dette Værk, hvor Overingeniø- 
ren netop siger Side 161, at i Kraft af, at 
de hidtidige Byggelove ikke har haft til- 
bagevirkende Kraft, har de gamle Boliger 
saa vidt muligt skullet bibeholdes i den 
Skikkelse, de havde, da Lovene blev ved- 

I taget og Bygningsattesterne udstedt; de 
skål dog repareres og vedligeholdes paa en 
efter Sundhedskommissionens Skøn efter 
Omstændighederne tilfredsstillende Maade, 
og for stærk Overbefolkning og andet Mis- 
brug af dem forhindres. 

Det vil sige, at i de allerfleste Tilfælde 
kan Sundhedskommissionen blive mødt med 
Ejerens Tilbud om at ofre saa og saa meget 
paa disse Boliger, og det er igen noget 
meget betænkeligt, fordi nye Værdier der- 
med sættes ind i disse Boliger i de paa- 
gældende Bydele, og det medfører, at naar 
det skal ske, som er det rigtige, at de 
sanere's, er Erhvervelsen af dem, Ekspro- 
priationen; nu betydelig dyrere. 

Hvor man skaL gøre af dem, der kom- 
mer fra disse Kvaxterer홢  ja, det har vi 
jo drøftet hele Eftermiddagen, hvad der 
skar ske paa dette Omraadè" og drøftet 
det frem og tilbage. 

Formanden:  Det ærede Medlem Hr. 
Jensen-Broby har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

;"f;J.ensen-Bl'oby: Der staar paa Side 159 
i Overingeniørens Meddelelse i  Materialet 
fra Københavns Sundhedskommission ud- 
trykkeligt Spørgsmaalet: Er de bestaa- 
ende Love og Vedtægter tilstrækkelige til 
Fremskaffelse af sanitært og socialt for- 
svarlige Forhold i de bestaaende Slum- 
.kyarterer? Saa svares der: Det er til- 

. :,홢 -strækkeligt for, de gamle Slumkvarterer, 
der er opført før 1856 홢 og det er dem, 
det først: og fremmest drejer sig om. (Af- 
brydelser). Jo, i Borgergade og Adelgade 
er de opført før den Tid, og dér er der 
ingenting i Vejen for det. Endvidere er 
der igennem Sundhedsvedtægten af 4. No- 
vember 1918 givet nye Beføjelser til at 
gribe ind. 

Saa siger den højtærede Minister, at 
vi har talt om hele Eftermiddagen, at de 
paagældende skal i andre Lejligheder. Jeg 

spørger saa: Hvor findes de Lejligheder, 
som de Folk, der bliver sat ud her, kan 
komme ind i til en Leje, de kan betale,, 
paa 40홢50 Kr. pr. Maaned? 

Indenrigsministeren (Bertel Dahl- 
gaard): De Lejligheder vil blive opført, 
e-fterhaanden som disse her fraflyttes, ' det 
er jo klart. Dernæst skal jeg sige, at det 
forekommer mig næsten sørgeligt, at nu 
efter 4 Timers Debat, der grunder sig 
paa en Betænkning, hvor en sagkyndig 
Kommission er kommet til det Resultat,; , 
at man maa have nye Beføjelser for at 홢,홢 
kunne gaa til Sanering af de paagældende 
Bydele, slutter Debatten med, at det ærede 
Medlem Hr. Jensen-Broby imod alt,  hvad 
denne Sagkundskab og alle vi andre ved, 
siger, at vi allerede nu har alle fornødne 
Beføjelser til, at dette kan gennemføres. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling ' - 
vedtoges uden Afstemiiing, 

Rasmus Hansen: Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget, henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling, eller Afstemning 
ve.dtoges dette Forslag. 

Formanden: Der er over for mig frem- 
sat Ønske om, at det lllJ besluttede Udvalg 
maa blive valgt allerede i indeværende 
Møde. Hvis ikke Indsigelse herimod frem- 
kommer, vil jeg betragte Samtykke til Val- 
get at Udvalg som givet. (Ophold). Det <' 
,er ,givet. , . ; 

Valgt blev: Rasmus Ransen, Nina 
Andersen, Anton Christensen, Leonhard 
Hansen, Hauge, J. Ch r,. Jensen, Richard 
Jørgensen, Nøhr, Valdemar Sørensen, Jen- 
sen.!wBroby, Elgaard, Lnger Gautier: Schmit,.- 
SJcjerbælc, Kristen Amby og Oer da Mündt. 

. Formanden: Med Skrivelse af Dags 
Dato oversender 'Landstingets Formand: 

Forslag til Lov om Ændring i Lov 
Nt, 183 af 20. Maj 1933 om Forsikring - I : I - I 홢 홢 홢 I 
mod Følger af Ulykkestilfselde, saaledes 
som denne er ændret ved Lov Nr. 171, af . 
13. April 1938, 
hvilket Lovforslag er vedtaget af Lands- 
tinget, med Anmodning om, at Lovforslaget 


